



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๕๒
ที่ รอ.๕๑๐๕.๓/..... วันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๑๓๗๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ดงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ จำนวน ๒๙ โครงการ วงเงิน ๘๔,๐๗๙,๐๐๐ บาท ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

ในการนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการที่ ๒๑ แล้วเสร็จ รายละเอียดดังนี้

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองเหิง ตำบลหนองแวง -
ทางหลวงหมายเลข ๒๓๒ ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมือง จังหวัดร้อยเอ็ด ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ยาว ๒,๒๔๔ เมตร ระยะเวลาดำเนินการ ๑๕๐ วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว แล้วเสร็จ
ตามที่เราเสนอมาพร้อมนี้ โดยกองช่าง ได้กำหนดสูตรการคำนวณ หลักเกณฑ์ และวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบ
ปรับราคาได้(ค่า K) มาพร้อมนี้ด้วยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง หากเห็นชอบโปรดลงนาม
ในบันทึกข้อความแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินเพื่อดำเนินการตามระเบียบฯต่อไป

ลงชื่อ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

ประธานกรรมการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ด้วยคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางฯ เรียบร้อย

แล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่
คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดเห็นชอบให้

ลงชื่อ

๑. ใช้เป็นราคากลาง

๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(นายเสกสรรค์ จันโหมาศ)

กรรมการ

(นายธีรพันธ์ วงศ์กาไสย)

ลงชื่อ

(นายอุตุศักดิ์ บุตน์)

กรรมการ

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ วิศวกรรมช่าง

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำภา) รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

๖๖/๖
๑๐๙ ๖/๑๗๔

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองเหิง ตำบลหนองแวง -
 ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-
 bidding) / ปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองเหิง ตำบลหนองแวง - ทางหลวงหมายเลข 232
 ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด / องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 6,670,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน

ก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองเหิง ตำบลหนองแวง - ทางหลวงหมายเลข 232
 ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,244 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2566 เป็นเงิน 6,102,382.91 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 อธิการบดี องค์กาโนสย ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ
 - 7.2 เสกสรรค์ จันโสภาศ กรรมการกำหนดราคากลาง นายชาญโยธา ชำนาญงาน
 - 7.3 วุฒิสักดิ์ บุตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

วุฒิสักดิ์ บุตน์

04 สิงหาคม 2566 11:53:13



แบบฟอร์มรายงานผลการปฏิบัติงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกาศกระทรวงคมนาคม เรื่อง ระเบียบการก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม - ราชกิจจานุเบกษา เล่ม ๑๒๖ ตอน ๑๑๖ หน้า ๑๖๖๖

สัญญาจ้างก่อสร้าง (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น/องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย
1	1.1 งานฐานรอง (BASE COURSES) 1.1.1 งานพื้นที่รอง (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE) 1.1.2 งานปรับปรุงพื้นที่รอง	ลบ.ม.	561.000	687.88	385,900.68	1.3624	937.16	525,751.08	1.249,029.51
2	1.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) Recycling (ชั้นพื้นที่รอง) 1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.2.1.1 งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.2 งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	11,220.000	81.71	916,786.20	1.3624	111.32	1,249,029.51	1,249,029.51
3	(PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.1 งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT) 1.2.1.2 งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT) COAT (พื้นที่รองหรือพื้นที่รอง) กรณีใช้ยาง EAP 1.2.2 งานผิวทาง (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	11,220.000	29.30	328,746.00	1.3624	39.91	447,883.55	447,883.55

วันที่ ๒๕/๑๐/๖๖

04 สิงหาคม 2566 11:43:31

แบบฟอร์มรายงานผลการปฏิบัติงานโครงการพัฒนาและท่องเที่ยว

ประเภทโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทโครงการพัฒนาและท่องเที่ยว - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลหนองบัว อําเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง Asphalt Concrete สายบ้านหนองบัว ตำบลหนองบัว อําเภอมะนัง จังหวัดยะลา

ลำดับที่	รายละเอียด	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวม
4	1.2.2.1 งาน ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.	11,220.00	230.14	2,582,170.80	1.3624	313.54	3,517,949.49
5	หน้า 4 งาน Prime coat	ตร.ม.	505.00	290.00	146,450.00	1.3624	395.09	199,523.48
6	1.4 Rumble Strip	ชุด	3,000	2,500.00	7,500.00	1.3624	3,406.00	10,218.00
7	1.5 ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	1,000	2,558.00	2,558.00	1.3624	3,485.01	3,485.01
8	1.6 ป้ายแบบ 0.1 - 0.27	ชุด	3,000	1,870.00	5,610.00	1.3624	2,547.68	7,643.06
9	1.7 ป้ายแบบ 0.77	ชุด	1,000	3,890.00	3,890.00	1.3624	5,299.73	5,299.73
	2. งานเสริมพื้นผิว							135,600.00
รวมรวม								6,102,382.91

วันที่รับ

04 สิงหาคม 2566 11:43:31

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานการก่อสร้างโครงการทางหลวงสาย 232 ตำบลหนองแวง - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง
ประกาศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองแวง ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงาน/งานโครงการ/งานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด/กองช่าง/กองช่าง



ประธานกรรมการประกวดราคา
(อภิวัฒน์ อภัยไชย)

(ก้องเกียรติ อภัยไชย)

นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด

(สมพงษ์ อภัยไชย)

นายอำเภอเมืองร้อยเอ็ด

3

แบบสรุปราคาวัสดุขอ

งาน/งาน		งานวัสดุขอ	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประเภทราคาจากปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายงานถนนทั้ง ตำบลหนองแวง - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลหนองแวง อำเภอน้ำโสม ร้อยเอ็ด	
สถานที่ก่อสร้าง		ตำบลหนองแวง อำเภอน้ำโสม ร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด	
แบบแปลน		จำนวน	
หน่วยงาน/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด / องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด	
คำนวณราคาากลาง		จำนวนรวมราคาากลาง	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่าก่อสร้าง	รวมค่าก่อสร้าง
1	งานโคมไฟพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุด ศึกษา ตามบัญชีนวัตกรรม รหัส 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014 (หมายเหตุทั้งโครงการตัดขง2ชุด)	135,600.00	0.00	135,600.00	135,600.00
					รวมค่าก่อสร้าง
					135,600.00

หน่วย : บาท

แบบแปลนราคาวัสดุ

ผู้โครงการ/งานก่อสร้าง		ประกาศราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองเพ็ง ตำบลหนองแขวง - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลหนองแขวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด	
จังหวัดร้อยเอ็ด		จังหวัดร้อยเอ็ด	
สถานที่ก่อสร้าง		ตำบลหนองแขวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด	
แบบแปลน		องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด / องค์การส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด	
หน่วยงาน		หน่วย	
จำนวน		จำนวน	
ค่ารวมราคา		จำนวน	

() เลขที่
กรรมการสภาเทศบาลเมืองร้อยเอ็ด

() ()
ประธานกรรมการสภาเทศบาลเมืองร้อยเอ็ด

ន	ក្រុងកណ្តាល	រាជធានីភ្នំពេញ	
	ខេត្តកណ្តាល	រាជធានីភ្នំពេញ	ក្រុងកណ្តាល

๑๓๒๕๗๓๒๕๒๗๒๗

ประกาศกระทรวงคมนาคม เรื่อง กำหนดค่าจ้างก่อสร้างปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายบ้านหนองหิน ตำบลหนองแขวง - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลหนองแขวง อำเภอเมืองระยอง

232 หน่วยงาน - หน่วยงาน 232

๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖ / ๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖๒๐๑๖

អត្ថបទ ១ ២ ៣ ៤ ៥ ៦ ៧ ៨ ៩ ១០ ១១ ១២ ១៣ ១៤ ១៥ ១៦ ១៧ ១៨ ១៩ ២០ ២១ ២២ ២៣ ២៤ ២៥ ២៦ ២៧ ២៨ ២៩ ៣០ ៣១ ៣២ ៣៣ ៣៤ ៣៥ ៣៦ ៣៧ ៣៨ ៣៩ ៤០ ៤១ ៤២ ៤៣ ៤៤ ៤៥ ៤៦ ៤៧ ៤៨ ៤៩ ៥០ ៥១ ៥២ ៥៣ ៥៤ ៥៥ ៥៦ ៥៧ ៥៨ ៥៩ ៦០ ៦១ ៦២ ៦៣ ៦៤ ៦៥ ៦៦ ៦៧ ៦៨ ៦៩ ៧០ ៧១ ៧២ ៧៣ ៧៤ ៧៥ ៧៦ ៧៧ ៧៨ ៧៩ ៨០ ៨១ ៨២ ៨៣ ៨៤ ៨៥ ៨៦ ៨៧ ៨៨ ៨៩ ៩០ ៩១ ៩២ ៩៣ ៩៤ ៩៥ ៩៦ ៩៧ ៩៨ ៩៩ ១០០

ԱՆՈՒՆ : ԲԵՐԴԱՆ

								ចំនួនសមាសភាពសរុប	
ឆ្នាំរំលង	សរុបសមាសភាព	សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សរុបសមាសភាពសរុប	សរុបសមាសភាពសរុប
		សរុបសមាសភាព		សមាសភាពសរុប		សមាសភាពសរុប	សមាសភាពសរុប	សរុបសមាសភាពសរុប	សរុបសមាសភាពសរុប

ՅԵՐԱՆ Ի ՇԺ ՄԼՈ

ក្នុងកំឡុងពេលនេះ

04 சிங்கள 2566 11:45:34

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 135,600.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ			ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ	รวมและรวมงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	รวม			
1	งานโพลีเมอร์สำหรับผิวจราจรหนาแน่น 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014 (หมายเหตุ: วัสดุที่ใช้ในการก่อสร้าง)		รวม							135,600.00		

หน่วย : บาท

กลุ่มงาน/งาน	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ปรับปรุงถนนลาดยาง Asphaltic Concrete สายงานถนนทั้ง 232 ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลหนองแวง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด / องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
คำนวณราคาโดย	คำนวณราคาโดย

แบบแสดงรายการภาษีเงินได้บุคคลธรรมดา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าหัก		ค่าแรงงาน		รวมค่าหักและแรงงาน
				จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	
1	งานในตำแหน่งงานประจำแบบประจำ (ตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014) (หมายเหตุหักค่าจ้าง 2%)	1.1		67,800.00		0.00		
	งานในตำแหน่งงานประจำแบบประจำ (ตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014) (หมายเหตุหักค่าจ้าง 2%)	2.000	ชุด	67,800.00		0.00		
	รวมค่าจ้างในตำแหน่งงานประจำแบบประจำ (ตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014) (หมายเหตุหักค่าจ้าง 2%)	-	-	67,800.00		0.00		
	ในตำแหน่งงานตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014	-	-	135,600.00		0.00		
	รวมค่าจ้างในตำแหน่งงานประจำแบบประจำ (ตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014) (หมายเหตุหักค่าจ้าง 2%)	135,600.00		0.00		0.00		
	รวมค่าจ้างในตำแหน่งงานประจำแบบประจำ (ตามบัญชี 07020018 หรือ 07020019 หรือ 07010014) (หมายเหตุหักค่าจ้าง 2%)	135,600.00		0.00		0.00		

ผู้ยื่นคำขอ

04 สิงหาคม 2566 11:45:34

ตารางวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร Asphaltic Concrete

สายบ้านหนองเท็ง ตำบลหนองแขวง - ทางหลวงหมายเลข 232 ตำบลเหนือเมือง อำเภอเมืองร้อยเอ็ด จังหวัดร้อยเอ็ด

ขนาดกว้าง 5 เมตร ระยะทาง 2,244 เมตร

รายการวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่ใช้ไม่โครงการ

ที่ผลิตภายในประเทศ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (รวม)	วัสดุในประเทศ	วัสดุต่างประเทศ
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)						
1.1	งานพื้นทาง (BASE COURSES)				-		
1.1.1	งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	561.000	937.16	525,751.08	525,751.08	
1.1.2	งานบ่มปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ชุดลิคเลย์ 0.20 ม. (Pavement In Place Recycling) (ชั้นพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	11,220.000	111.32	1,249,029.51	1,249,029.51	
1.2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)				-		
1.2.1	งานผิวพรุมิเค็ด และแอสฟัลต์ (PRIME COAT & TACK COAT)				-		
1.2.1.1	งานลาดแอสฟัลต์ผิวพรุมิเค็ด (PRIME COAT) (ชั้นทางขึ้นเม็ดหรือหินคลุกขึ้นเม็ด) กรณีใช้ยาง EAP	ตร.ม.	11,220.000	39.91	447,883.55	447,883.55	
1.2.2	งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)				-		
1.2.2.1	งาน ASPHALT CONCRETE หน้า..... หน้า 4 ชม.ปูบนPrime coat	ตร.ม.	11,220.000	313.54	3,517,949.49	3,517,949.49	
1.3	งานตีเส้นจราจร งานสีเทอร์โม	ตร.ม.	505.000	395.09	199,523.48	199,523.48	
1.4	Rumble Strip	ชุด	3,000	3,406.00	10,218.00	10,218.00	
1.5	ป้ายแบบ 04/2557	ชุด	1,000	3,485.01	3,485.01	3,485.01	
1.6	ป้ายแบบ ค.1 - ค.27	ชุด	3,000	2,547.68	7,643.06	7,643.06	
1.7	ป้ายแบบ ค.77	ชุด	1,000	5,299.73	5,299.73	5,299.73	
2	งานโคมไฟพลังงานแสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียวกัน ตามบัญชีรายการ รหัส OT020018 หรือ OT020019 หรือ OT010014 (หมายเหตุผู้บังคับการติดตั้ง 2 ชุด)				135,600.00	135,600.00	
รวม					6,102,382.91	6,102,382.91	-
(ร้อยละ)					100.00	100.00	-

9